
1 
 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA  
A SMLOUVA LICENČNÍ 

 
uzavřená dle § 2586  a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“) 
 
 
 
Smluvní strany 
 
Název:    SanSwiss s.r.o. 
se sídlem:     Popovická 1123, Valdické Předměstí, 506 01, Jičín 
IČO:    28762860 
DIČ: CZ     CZ28762860 
Zastoupená:    Mgr. Hana Moravcová, prokuristka, Ing. Tomáš Kunc, prokurista 
Bankovní ústav, č. účtu: 117132963/0300 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 

 
Název:    Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
se sídlem:     nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1 
IČO:    604 61 071 
DIČ:    CZ60461071 

Zastoupená: Zastoupená:   Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSc., rektorem 
Bankovní ústav, č. účtu: 19-5599810247/0100 
 
(dále jen „Zhotovitel“)  
 
(dále společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě dále jen „Smluvní strana“)   
 
 
 

Preambule 
 
(A) Objednatel je obchodní společnost, která se zabývá výrobou a prodejem sanitární 

techniky. 
 
(B) Zhotovitel je institucí poskytující vzdělání v oblasti výtvarného umění, designu              

a architektury, kdy v rámci výuky zaměstnává přední architekty a designéry. 
 
(C) Objednatel má zájem na vytvoření díla – vypracování designu tvarových úprav 

konstrukčních detailů sprchové zástěny řady PUR, a to studenty a studentkami 
Ateriéru produktového designu v rámci výuky pod vedením vedoucích Michala 
Froňka a Jana Němečka (dále jen „Ateliér“). 

 
(D) Zhotovitel je připraven prostřednictvím Ateliéru zhotovit pro Objednatele autorské 

dílo; proto spolu Smluvní strany uzavírají Smlouvu o vytvoření autorského díla a 
smlouvu licenční v následující znění (dále jen „Smlouva“). 
 
 



2 
 

 
 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele vytvořit tvůrčí činností studentů 
Ateliérů následující díla: 

 
a) vytvoření min. 8 návrhů designu tvarových úprav konstrukčních detailů sprchové 

zástěny řady PUR v některém z následujících formátů: 2D: DWG, 3D: DWG, 
STP, IGES, včetně jednoduché vizualizace ( dále společně jen „Skicy) 

b) dopracování návrhu/návrhů na základě podkladu Skic dle písm. a) tohoto článku 
Smlouvy (dále společně jako „Návrhy“) 
 

(dále společně také jako „Díla“) 
 

2. Zhotovitel se dále zavazuje Objednateli poskytnout svolení se zveřejněním Děl  
a oprávnění k výkonu práva užít Díla v rozsahu dle čl. III této Smlouvy. 
 

3. Objednatel se zavazuje za vytvoření Děl a poskytnutí svolení se zveřejněním Děl  
a oprávnění k výkonu práva užít Díla uhradit Zhotoviteli odměnu dle čl. IV této 
Smlouvy. 
 

 
II. 

Vytvoření Díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Díla společnou tvůrčí činností studentů Ateliérů dle jejich 
nejlepších profesních schopností a dovedností. Díla budou vytvořena Zhotovitelem  
za podmínek daných v tomto ustanovení Smlouvy v podobě navržené Zhotovitelem, 
která respektuje jeho umělecký záměr a přesvědčení. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Díla v těchto termínech: 
 

a) Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Skicy nejpozději do dne 1.6..2023 
v některém z následujících formátů: 2D: DWG, 3D: DWG, STP, IGES, v počtu 
minimálně 8 Skic. Objednatel je povinen do 30 dnů ode dne předložení Skic 
vybrat takové Skicy, na základě kterých budou Zhotovitelem zhotoveny Návrhy. 

 
b) Zhotovitel se zavazuje do dne 30.9.2023 zhotovit finální návrh z vybraných Skic  

dle písm. a) tohoto odstavce Smlouvy v těchto formátech: 2D: DWG, 3D: DWG, 
STP, IGES 
 

c) Objednatel si vyhrazuje právo realizovat výrobu z Návrhů, které byly vytvořeny 
dle písm. b) tohoto odstavce Smlouvy. Pokud tak učiní, je Zhotovitel povinen 
předat Objednateli technickou specifikaci nutnou pro zajištění výroby díla. 
 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost k vypracování Děl 
a odevzdání, resp. převzetí Děl dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy, a to tak, aby bylo 
možné dodržet termíny předání Děl dle čl. II odst. 2 písm. a), písm. b) a písm. c) této 
Smlouvy. V případě, že nebude možné tyto termíny z důvodů překážek na straně 
Objednatele dodržet, termíny předání Děl se prodlužují o dobu, kdy Objednatel 



3 
 

neposkytl Zhotoviteli součinnost. Zhotovitel nenese odpovědnost za případné škody 
vzniklé z důvodu prodlení vzniklého neplněním povinností Objednatele. 
 

4. Objednatel si vyhrazuje právo vybrat, které Návrhy dle čl. I odst. 1 písm. b) této 
Smlouvy budou vytvořeny na základě Skic s tím, že je rovněž oprávněn rozhodout, že 
ani jeden Návrh nebude realizován. 
 

5. Místem předání Děl je sídlo Zhotovitele uvedené v záhlaví této Smlouvy. 
 
 

 
III. 

Licenční ujednání 
 
1. Zhotovitel poskytuje Objednateli souhlas se zveřejněním Děl a oprávnění k výkonu 

práva užít Díla všemi způsoby užití dle ustanovení § 12 odst. 4 Autorského zákona 
výhradně za účelem zahájení výroby některých Návrhů pro komerční užití 
Objednatelem. 

 
2. Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní licenci na celou dobu trvání autorských 

majetkových práv k Dílům bez omezení územního a množstevního rozsahu. 
 

3. Objednatel není oprávněn bez souhlasu Zhotovitele poskytnout oprávnění tvořící 
součást Licence zcela nebo zčásti třetí osobě, s výjimkou poskytnutí licence dceřinným 
společnostem společnosti RONAL GROUP, s hlavním sídlem Lerchenbühl 3, 4624 
Härkingen, Švýcarsko. Zhotovitel se zdrží výkonu práva, ke kterému udělil výhradní 
Licenci, s výjimkou ujednání stanoveném v odst. 5 tohoto článku Smlouvy. 
 

 
4. Objednatel nesmí užívat Díla způsobem snižujícím hodnotu Děl. Objednatel 

prohlašuje, pokud bude zahájena sériová výroba některých Návrhů, je povinen k její 
výrobě užít Návrhy v podobě předložené Zhotovitelem. Objednatel je povinen 
k jakékoliv úpravě Děl získat souhlas Zhotovitele, s výjimkou drobných úprav Návrhů 
nutných pro zajištění konkrétní realizace Děl na základě sériové výroby; drobnými 
úpravami se rozumí takové úpravy, které nesníží uměleckou kvalitu Návrhů a zejména 
nenaruší celkovou podobu výsledné realizace Děl.  

 
5. Smluvní strany prohlašují, že Zhotovitel a autor/autoři Děl jsou oprávněni 

k nepodstatnému vedlejšímu užití Děl pro účely sebeprezentace, zejména na svých 
internetových stránkách, sociálních sítích apod. 
 

6. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že je oprávněn souhlas se zveřejněním Děl  
a oprávnění k užití Děl dle tohoto článku Smlouvy Objednateli poskytnout, tj.  
že vypořádal, či včas v souladu se Smlouvou vypořádá veškerá autorská i případně 
finanční práva studentů Ateliérů, která na Dílech váznou. Zároveň prohlašuje  
a zavazuje se, že Díla budou výlučně autorským dílem studentů Ateliérů.  

 
 
 

IV. 
Odměna 

 
1. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za vytvoření Skic dle čl. I odst. 1 písm. a) a čl. II 

odst. 2 písm. a) Smlouvy zaplatit skicovné ve výši 120.000,- Kč bez DPH (slovy: sto 



4 
 

dvacet tisíc korun českých) bez DPH (dále jen „Skicovné“). Ke Skicovnému bude 
připočtena zákonná sazba DPH. 

 
2. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za vytvoření Návrhů dle čl. I odst. 1 písm. b) a čl. II 

odst. 2 písm. b) Smlouvy zaplatit odměnu ve výši 200.000 Kč za 1 Návrh. 
 

3. Součástí odměny dle odst. 1 a odst. 2 tohoto článku Smlouvy je odměna za poskytnutí 
oprávnění k výkonu práva užít Díla. Odměna je ze 70 % odměnou za vytvoření Děl  
a ze 30 % odměnou licenční, přičemž k odměně bude připočtena zákonná sazba DPH. 

 
4. Odměna je splatná následovně: 
 

a) Odměna za Skicovné ve výši 120.000,- Kč bez DPH je splatná  
po odevzdání Skic dle čl. II odst. 2 písm. a) této Smlouvy, 

b) Odměna za Návrhy ve výši 200.000 Kč bez DPH za 1 Návrh, je splatná po 
řádném odevzdání Návrhů dle čl. II odst. 2 písm. b) této Smlouvy. 

 
5. Odměnu je Objednatel povinen Zhotoviteli uhradit na základě daňových dokladů – 

faktur vystavených Zhotovitelem se splatností do 14 dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy. Zhotovitel je plátcem 
DPH. 
 

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že odměna za vytvoření Děl        
v sobě zahrnuje i náhradu veškerých nákladů Zhotovitelem vynaložených v souvislosti 
s vytvořením Děl a že proplacení žádných dalších nákladů nebude bez předchozí 
dohody Smluvních stran v písemné formě vůči Objednateli Zhotovitelem nárokováno.  

 
 
 

V. 
Další ujednání 

 
1. V případě užití Děl je Objednatel povinen na místě obvyklém uvést: „Design: Jméno 

autora/autorů, UMPRUM, 2023“, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Zhotovitel je 
povinen poskytnout Objednateli součinnost ve smyslu sdělení jmen autora/autorů Děl.  
 

2. Objednatel souhlasí, že výsledná podoba Děl předložených Zhotovitelem Objednateli 
nepodléhá jeho souhlasu. Objednatel tímto prohlašuje, že s konečnou podobou Děl, 
v případě dodržení postupu podle čl. II odst. 2 písm. a) a písm. b) této Smlouvy, bude 
souhlasit. Zhotovitel prohlašuje, že tyto Díla budou bez jakýchkoli vad a nedodělků. 
 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že Díla, včetně jejich částí, budou provedeny bez vad      a 
v jakosti a v provedení vhodné pro účel patrný z této Smlouvy. Zhotovitel dále 
odpovídá za to, že Díla nemají právní vady, a že Díla jsou navržena a vyhotovena 
k Objednatelem stanovenému účelu ekonomicky a provozně přiměřené. 

 
4. Zhotovitel bezplatně odstraní veškeré vady, které měly Díla v době jejich předání 

Objednateli a které Objednatel nebo jím pověřená osoba zjistí. Zhotovitel bezplatně 
odstraní veškeré vady Děl bez zbytečného odkladu nejdéle však do dvou (2) týdnů   
ode dne, ve kterém Objednatel nebo jím pověřená osoba vadu zjistí. Objednatel má 
právo vytknout vadu, zejména skrytou vadu, nejpozději do šesti měsíců od předání 
kterékoliv části Děl.  

 
5. Pokud Zhotovitel neodstraní vadu ve lhůtách podle této Smlouvy, má Objednatel právo 

nechat odstranit vadu třetí osobou, a to na náklady Zhotovitele.  



5 
 

 
6. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva nebo 

povinnosti vyplývající z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany. 

 
 

VI. 
Ukončení Smlouvy, smluvní pokuty 

 
1. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel neplní řádně 

své povinnosti stanovené v čl. II odst. 2 této Smlouvy a neodstraní takové porušení ani 
v dodatečné lhůtě, kterou mu Objednatel poskytne na základě své písemné upomínky. 
 

2. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel neplní řádně 
své povinnosti stanovené v čl. II odst. 3 této této Smlouvy a neodstraní takové porušení 
ani v dodatečné lhůtě, kterou mu Zhotovitel poskytne na základě své písemné 
upomínky. 

 
3. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé Smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy podle tohoto článku tato Smlouva 
zaniká s výjimkou nároku Zhotovitele na Odměnu podle této Smlouvy ve vztahu k již 
vytvořeným částem Díla před odstoupením od této Smlouvy a případných poskytnutých 
svolení a oprávnění k výkonu práva užít již vytvořené části Díla, je-li takové poskytnutí 
licence vzhledem k účelu užití dle této Smlovy možné, které zůstávají zachovány i po 
odstoupení od této Smlouvy. Došlo-li však k odstoupení Objednatele z důvodu 
porušení povinností Zhotovitele, Zhotovitel nárok na Odměnu nemá a strany si vrátí 
všechna dosud dle této Smlouvy poskytnutá plnění. Tímto není dotčen nárok každé    
ze Smluvních stran na náhradu vzniklé škody. 

 
4. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,025 % z dlužné 

částky za každý, byť započatý, den prodlení s úhradou dlužné částky. Objednatel se 
zavazuje uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za jednotlivé porušení, 
pokud Objednatel poruší svou povinnost stanovenou v čl. III odst. 4 této Smlouvy. 
Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Zhotovitele domáhat se náhrady 
způsobené škody. 

 
5. Pokud Zhotovitel Objednateli řádně zhotovené Skicy nebo Návrhy předá později než 

do kteréhokoliv z termínů uvedených v čl. II odst. 2 písm. a) a písm. b) této Smlouvy, 
potom Zhotovitel zaplatí Objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč, která je splatná na základě výzvy Objednatele. 

 
 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být provedeny v písemné formě a 
podepsány oběma Smluvními stranami. 

 
2. Otázky touto Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České 

republiky, zejména Autorským zákonem a Občanským zákoníkem. 
 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s právní silou originálu, z nichž po 
jednom obdrží Objednatel a po jednom Zhotovitel. 

 



6 
 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
jejím zveřejněním v registru smluv. Tuto smlouvu v registru smluv zveřejní Objednatel. 
 
 
 

 
V Praze, dne ………….              V Praze, dne………………   
 
  
 
 
Objednatel:     Zhotovitel: 
 
 
 
 
___________________   ______________________   
       
                                                                     Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc                                                                                                                                     
      Rektor 
Mgr. Hana Moravcová, prokuristka,  
Ing. Tomáš Kunc, prokurista 
 


